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Vattenmyndigheten för Norra 
Östersjöns vattendistrikt

Samrådsyttrande - Vattenmyndighetens 
förvaltningsförslag för Norra Östersjöns vattendistrikt 
2021-20272021–2027 
Dnr KS20/158 

Ekerö kommun lämnar genom detta yttrande sina synpunkter på de samrådshandlingar som 
redovisar Vattenmyndighetens förslag till förvaltning av Norra Östersjöns vattendistrikt 
under åren 2021–2027. 

Vi ställer oss i stora stycken bakom Stockholms stads remissvar särskilt vad gäller de juridiska 
analyserna om effekterna på det förvaltningsrättsliga läget. Ekerö kommun har dock vissa 
tillägg och förtydliganden vad gäller förvaltningsförslaget och arbetet runt detta.

Enligt åtgärdsprogrammet för vatten kan man få en bild av att hotet mot det rena vattnet är 
akut och det föreslås ett åtgärdsbeting som kan leda till stora kostnader och att allt måste 
vara klart 2027. I huvudsak handlar det om en teoretisk minskning av läckage av 
näringsämnen från jordbruket, en återställning av vattendrag, vilket bl a berör 14 000 
dammar. Samt ombyggnad av tiotusentals enskilda avlopp. Effekterna av detta kan vara 
diskutabla. 

Trovärdigheten i mätningarna och analyserna är avgörande. Många av åtgärderna bygger på 
beräkningar som inte tar hänsyn till lokala förhållanden. De som tittar på förslagen på lokal 
nivå kan hitta direkta felaktigheter. En del av åtgärderna är inte möjliga att genomföra.

Redan idag, eller inom närtid, är vattnet runt Ekerö kommun skyddat genom ett flertal 
vattenskyddsområden. Utöver detta har vi 18 lager skydd på både land och vatten. 
Ytterligare skydd kan därför vara av begränsad nytta men påverkar starkt äganderätten. Man 
kan därför fundera på vad marginalnyttan är av de nya rutinerna och skydden. 

Ekerö kommun stödjer den föreslagna utvecklingen vad gäller prioritering av tillsynsområden 
i åtgärd 2 för kommuner. Ett ökat fokus på tillsyn av förorenade områden ser vi som viktigt 
men det kommer samtidigt sannolikt krävas statligt stöd då det ofta är fråga om komplexa 
och resurskrävande utredningar som är svåra att finansiera genom taxa. 

Ekerö kommun anser det viktigt att kontinuerligt förbättra kunskapen och beskrivningen av 
statusen i de vattenförekomster som kommunen påverkar. Ansvaret för provtagning och 
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miljöövervakning är delvis ett kommunalt ansvar, men det är också ett regionalt ansvar där 
vi anser att området bör prioriteras högre inom det regionala arbetet.

Om införandet är att betrakta som ett kommunalt ansvar kommer detta att väsentligt utöka 
våra kostnader, inte bara i administration och kontroll, men även utredningar och analyser 
innebära avsevärda kostnadsökningar. Om staten, genom sin myndighet, på detta sätt ökar 
åtagandet bör det tydligt framgå hur kommunerna ska bli kompenserade för detta i enlighet 
med finansieringsprincipen. Kostnaderna för en enskild kommun och möjligen även för 
enskilda markägare eller exploatörer kan bli ytterst kännbara, både för åtgärder men även 
för kontroller. Totalt för hela riket finns risken att den sammantagna kostnaden långt 
överstiger de beräkningar som gjorts.

Införandet har heller inte i tillräckligt stor grad visat hur man ska göra avvägningar mot andra 
samhällsintressen. Därför är det av största vikt att vattenmyndigheten tillämpar 
undantagsmöjligheten fullt ut, vilket också politiken angivit i riksdagsbeslut. 

När det gäller åtgärd 3 om dricksvattenskydd ser vi dock att det kommer bli svårt för Ekerö 
kommun att genomföra samtliga punkter inom tre år. Ekerö kommun föreslår därför att de 
olika delarna i åtgärden prioriteras och tidsätts var för sig.

För Ekerö kommun

Adam Reuterskiöld

Kommunstyrelsens ordförande
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